हिमाचल प्रदेश सरकार, सामान्य प्रशासन विभाग अनुभाग-ख

संख्याः जीएडी-बी-(ए) 1-3/2018 तारीख शिमला-2, *12-07-*2018

अधिसूचना

हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल की राय है कि उप-तहसील थुरल, जिला कांगड़ा का दर्जा बढ़ा कर तहसील का कर दिया जाए, ताकि सम्बद्ध लोगों को बेहतर सेवाएं उपलब्ध करवाई जा सकें और बेहतर प्रशासनिक नियन्त्रण हो सके;

अतः हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, हिमाचल प्रदेश भू-राजस्व अधिनियम, 1954 (1954 का अधिनियम संख्यांक 6) की धारा 6 और रजिस्ट्रीकरण अधिनियम, 1908 (1908 का अधिनियम संख्यांक 16) की धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, निम्नलिखित पटवार वृत्तो से गठित जिला कांगड़ा, हिमाचल प्रदेश की उप-तहसील थुरल का दर्जा बढ़ाकर तहसील का करते हैं :--

तहसील का नाम	उप—मण्डल का नाम	जिला	मुख्यालय	सम्मिलित पटवार वृत्त
1.	2.	3.	4.	5.
थुरल	पालमपुर	कांगड़ा	थुरल	 थुरल प्रथम थुरल द्वितीय थुरल तृतीय चूला मांझा बूहला बैर घट्टा कौना डुरेक प्रथम डुहक प्रथम पुड़ितीय फगुड़ता साई नागन डुगेरा मुण्डी

आदेश द्वारा,

विनीत चौधरी मुख्य सचिव हिमाचल प्रदेश सरकार ।

Mow

पृष्ठांकन संख्याः जीएडी—बी—(ए) 1—3/2018 तारीख **/2-0 4-,** 2018 प्रतिलिपि सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्रवाई हेतू प्रेषित है:—

1. समस्त प्रशासनिक सचिव, हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला ।

- 2. अतिरिक्त विधि परामर्शी एवं अतिरिक्त सचिव विधि (परामर्शी), हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला ।
- 3. प्रधान आवासीय आयुक्त, हिमाचल प्रदेश सरकार , हिमाचल भवन, 27—सिकन्दरा रोड, नई दिल्ली—110001.
- 4. उप सचिव (राजस्व) हिमाचल प्रदेश सरकार, शिमला-2.
- 5. सचिव, राज्यपाल, सचिवालय,हि० प्र०।
- 6. मण्डलायुक्त, शिमला, मण्डी और कांगड़ा मण्डल , हि०प्र०।
- 7. समस्त विभागाध्यक्ष, हि०प्र।
- 8. समस्त उपायुक्त, हिमाचल प्रदेश।
- 9. रजिस्ट्रार जनरल, हि०प्र० उच्च न्यायालय।
- 10. समस्त जिला तथा सैशन जज, हिमाचल प्रदेश
- 11. निदेशक, जनगणना परिचालन हिमाचल प्रदेश, शिमला।
- 12. निजी सचिव, मुख्य सचिव, हिमाचल प्रदेश।
- 13. निजी सचिव, मुख्य मंत्री / समस्त मंत्री, हिमाचल प्रदेश।
- 14. निजी सचिव, अध्यक्ष तथा उपाध्यक्ष, हिमाचल प्रदेश विधान सभा, शिमला 171004
- 15. महालेखाकार, हिमाचल प्रदेश शिमला-3.
- 16. रजिस्द्रार, जनगणना परिचालन, भारत सरकार मान सिंह रोड, नई दिल्ली।
- 17. सर्वेयर जनरल आफ इण्डिया, देहरादून, उतराचंल।
- 18. मुख्य डाकपाल, हिमाचल प्रदेश, शिमला।
- 19. मुख्य निर्वाचन आयुक्त, भारत सरकार, नई दिल्ली।
- 20. अनुभाग अधिकारी (सा०प्र0—सी), हि०प्र० को मन्त्रिमण्डल की बैठक दिनांक 08.05.2018 की मद सं० २० के सन्दर्भ में ।
- 21. गार्ड फाईल।

(मनोज तोमर) अतिरिक्त सचिव (सामान्य प्रशासन), हिमाचल प्रदेश, सरकार। दुरभाष न0–0177–2622686 (Authoritative English Text of this Department Notification No. GAD-B-(A)-1-3/2018, Dated 18-7.2018 as required under clause(3) of Article 348 of the Constitution of India).

Government of Himachal Pradesh, General Administration Department B-Section.

No. GAD-B-(A)-1-3/2018

Dated Shimla-2, the

12-07:2018

NOTIFICATION

Whereas, the Governor of Himachal Pradesh is of the opinion that the status of the Sub-Tehsil Thural, District Kangra may be upgraded to the Tehsil level so as to provide better services to the concerned people and to have better administrative control;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by Section 6 of the Himachal Pradesh Land Revenue Act, 1954 (Act No. 6 of 1954) and Section 5 of the Registration Act, 1908 (Act No. 16 of 1908), the Governor of Himachal Pradesh is pleased to upgrade the status of Sub-Tehsil Thural to that of Tehsil in District Kangra, Himachal Pradesh, consisting of following Patwar circles:-

Name of the Tehsil	Name of Sub Division	District	Headquarter	Patwar Circles Included
1.	2.	3.	4.	5.
Thural	Palampur	Kangra	Thural	1. Thural-I
				2. Thural-II
				3. Thural-III4. Choola
				5. Manjha Buhla
				6. Bair Ghatta
				7. Kauna
				8. Dugehar
				9. Duhak-I
				10. Duhak-II
				11. Fagudta
				12. Sai
				13. Nagan
				14. Dagera
				15. Mundi
			By (Order,

mhu

Vineet Chawdhry Chief Secretary to the Government of Himachal Pradesh. Endst. No. GAD-B-(A)-1-3/2018 Dated Shimla-2, the Copy forwarded for information and necessary action to:-

1. All the Administration Secretaries to the Govt. of Himachal Pradesh, Shimla.

2. Addl.LR-cum-Addl.Secretary (Opinion) to the Govt. of Himachal Pradesh.

3. The Pr. Resident Commissioner to the Govt. of H.P. Himachal Bhawan 27-Sikandra Road New Delhi-110001.

4. The Deputy Secretary (Revenue) to the Govt. of Himachal Pradesh.

5. The Secretary to Governor, Himachal Pradesh, Shimla-2.

6. Divisional Commissioners Shimla, Mandi & Kangra Division.

7. All the Heads of Department in Himachal Pradesh.

8. All the Deputy Commissioners in Himachal Pradesh.

9. The Registrar General, H.P. High Court, Shimla-1.

10. All the District and Session Judges, Himachal Pradesh.

11. The Director Census Operation, Himachal Pradesh Shimla-2.

12. The Private Secretary to the Chief Secretary to the Govt. of H.P. Shimla-2.

13. The Private Secretary to the Chief Minister & Ministers, H.P.

14. The Private Secretary to the Speaker & Deputy Speaker, HP Vidhan Sabha, Shimla-171004.

15. Accountant General, H.P. Shimla-3.

16. The Registrar General, Census Operation Man Singh Road New Delhi.

17. The Surveyor General of India Dehradun (Uttarakhand.).

18. The Postmaster General, Himachal Pradesh Circle Shimla-9.

19. The Chief Election Commission, Govt. of India, New Delhi.

20. Section Officer (GAD-C), HP Sectt. w.r.t. item No. 20 of CMM meeting held on 08.05.2018.

21. Guard file.

(Manoj Tomar)
Addl. Secretary (GAD) to the,
Government of Himachal Pradesh.
Tel. No.0177-2622686